Кубок Иркутской области по спортивному туризму на водных дистанциях           
 «Весенние ласточки – 2019»
		
17 – 19 мая 2019 г.									Братский район


Информационный бюллетень


1. Место и время проведения

17 – 19 мая 2019 г. Иркутская область, Братский район, река Вихорева. Место базового лагеря - левый берег реки Вихорева, в двух километрах выше ж/д разъезда «Балага». Проезд до разъезда «Балага» электропоездами из города Вихоревка, далее - пешком по грунтовой дороге вдоль ж/д полотна до базового лагеря (2 км), или автомобильным транспортом из города Братска до базового лагеря.
2. Приём заявок и ГСК

2.1. Главный судья соревнований – Матвиенко Александр Юрьевич, тел.: 89140100325.
Главный секретарь соревнований – Новикова Елена Борисовна, тел.: 89140100113.
2.2. Именные заявки с указанием участников и количества экипажей подаются в письменном виде по прибытию команд на место соревнований (Приложение № 1).  

3. Программа соревнований

	Дата
	Время
	Спортивная дисциплина
	Класс дистанции
	Номер-код спортивной дисциплины

	17 мая
	с 16:00
	Заезд, размещение и регистрация участников. 
Мандатная комиссия. 
	
	

	
18 мая
	до 11:00
11:00


13:00



	Тренировка
Открытие соревнований
Спортивная дистанция «Слалом»
- дистанция водная – катамаран 2;
- дистанция водная – катамаран 4.
Спортивная дистанция «Ралли»
- дистанция водная – катамаран 2;
- дистанция водная – катамаран 4.
	


2
2

2
2
	


0840181811Я
0840191811Я

0840181811Я
0840191811Я

	19 мая
	11:00
	Торжественное закрытие соревнований, награждение и отъезд команд.
	
	



Главная судейская коллегия имеет право внести корректировку в программу соревнований по климатическим условиям и техническим причинам.

4. Требования к участникам соревнований

4.1. К участию в соревнованиях допускаются спортивные коллективы, клубы, команды школ, отдельные спортсмены Иркутской области, СФО и РФ. Возраст участников соревнований - 13 лет и старше.
4.2. Участники соревнований должны иметь специальное снаряжение для обеспечения личной безопасности: каски-шлемы, спасательные жилеты, гидрокостюмы и снаряжение для проведения спасательных работ, отвечающее требованиям маршрута 2 категории сложности.
4.3. Проживание и питание в полевых условиях организуется участниками самостоятельно.
4.4. Участники должны иметь страховку от несчастного случая и медицинский допуск.
4.5. Допускается участие одного и того же спортсмена в разных классах судов.

5. Условия проведения соревнований

5.1. Соревнования проводятся в личном и командном зачете.
5.2. Дистанция водная «Слалом» проводится на участке реки Вихорева для класса судов катамаран-2, катамаран-4. Количество попыток для классов судов - две. Результат экипажа определяется суммой времени прохождения и штрафных очков (1 очко штрафа - 1 секунда). Победитель определяется по результату лучшей из двух зачетных попыток. В случае равенства результатов лучших попыток предпочтение отдается экипажу, имеющему меньшую сумму штрафных очков. При совпадении всех финальных результатов во внимание принимаются результаты худшей из двух зачетных попыток.
5.3. Дистанция водная «Ралли» (этап – скоростной сплав) проводится на участке реки Вихорева, определенном ГСК. Старт раздельный. Результат определяется временем прохождения дистанции. Выбор стартовой позиции определяется по готовности экипажей.
5.4. Командный зачет определяется по сумме мест, занятых на дистанции «Слалом» и дистанции «Ралли» по классу судов катамаран-2 и катамаран-4. 
Формула расчета: Командный зачет = К2(слалом) + К2(ралли) + К4(слалом) + К4(ралли). Победитель определяется по наименьшей сумме. В случае равенства результатов предпочтение отдается команде, имеющей лучшие результаты на дистанции «Слалом». При совпадении всех финальных результатов во внимание принимается общее время команды (вычисляется по формуле командного зачета).

6. Финансирование

На соревнованиях устанавливается организационный взнос в размере: 200 рублей с человека за участие в дистанции «Слалом» (за каждый экипаж). Оплата организационного взноса производится при прохождении мандатной комиссии.


























Приложение № 1
                                                                                            
В ГЛАВНУЮ СУДЕЙСКУЮ КОЛЛЕГИЮ
КУБКА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО СПОРТИВНОМУ ТУРИЗМУ 
НА ВОДНЫХ ДИСТАНЦИЯХ
«ВЕСЕННИЕ ЛАСТОЧКИ – 2019»


ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

от___________________________________________________________________________________
(название команды, город, клуб и т.п.)

	№
	ФИО участника
	Дата и год
рождения
	Спортивный разряд
	Класс судна
	ДИСТАНЦИЯ

	1
	
	
	
	КАТАМАРАН-2
	СЛАЛОМ

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	КАТАМАРАН-4
	СЛАЛОМ

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	КАТАМАРАН-2
	РАЛЛИ

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	КАТАМАРАН-4
	РАЛЛИ

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	



Участники команды (экипажа) в количестве ____________ человек допущены для участия
                                                                                                	    (письменно)
в соревнованиях. 
Врач ____________ (_______________)
[bookmark: _GoBack]                 (подпись)               (расшифровка подписи)

«____» __________ 20_ г. 

печать

Руководитель организации ____________ (_______________)
                                                                       (подпись)             (расшифровка подписи)

«____» __________ 20_ г. 

печать

